cassari. Lecta, lata et promulgata fuit hec sententia per nos in maiori *ecclesia mindensi*. 1386. Indict. nona, die vicesima septima Novembris pres. Johanne de Rottorpe decano, Lubberto Westfal cantore mai. eccl. Mind., Lodovico de Cersne preposito seti. Martini ibidem, Gerhardo de Monte, archidyacono in Osen.

416. (355. 395.)

**1387.** Jan. 22. Erh. Z. IX. 127.

Ao. 1387. Ind. decima, Mensis Januarii die vicesima secunda, pontificatus Urbani pape Viti. ao. decimo, *Borchardus Senepmole* dec. et *Rembertus Cruze* scol. ecc. Hamelensis, *Willekinus Buessche*, archid. in *Lo*, et *Henricus Eghelmer*, perpetuus vicarius eccl. in *Oldendorpe sub castro Scowenborch*, arbitri seu arbitratores et amicabile compositores pro venerabiles *Adelheidim* Abbatissam et conventum Monasterii in *Visbeke* ex una, et *Johannem ducis (?) de Wunstorpe* et *Cotfridum de Zwen*, presbiteros curatos et curam animarum dicti monasterii exercentes, ac *Conradum Hildebrandi*, perpetuum vicarium capelle b. Marie virg. site in curia Abbatisse dicti monasterii, parte ex altera, ad hoc concorditer electi, diffinimus: in memoria *Mechildis de Depholte* presbiteri de vno m. in *Oldendorpe* habebunt equalem portionem cum monialibus; abbatissa *Lutghardis* dedit conventui dimidium m. in *Bensen* et reliquam dimidietatem curam gerentibus cum integritate census minuti, scilicet porcorum, pullorum et ouorum; item de vno m. in *Lachen* sex denarios vsuales cuilibet moniali et cuilibet beneficiato in memoria *Lutghardis de Scowenborch*; *Lodewicus et Lodewicus de Bardeleue* presbiteri et *Bartrammus kranketile* custodiant ista bona; in duobus m. in *Bensen* moniales et presbiteri sui habebunt equalem porcionem; in memoria *Conradi Vunken* moniales et 4 presbiteri habebunt equalem porcionem de 44 sol. den. *Hamel* legalium; duo sacerdotes

curati habebunt equalem porcionem in 3 m. cum vna area in *Helpenhusen*, de quibus m. peragetur memoria *Rudolphi Pistoris*; in memoria fratris *Johannis de Holthusen* presbiteri habebunt equalem porcionem cum dominabus de vna area sita in *Visbeke* et de vna area sita in *Hemeringe*; de institutione abbatisse *Alheidis* presentis dabitur equaliter monialibus et presbyteris vnus cyphus cerevisie; de 3 m. et 2 areis sitis in *Tzersne* et decima in *Houinghe*, comparatis per *Lutghardim de Scowenborch*, *Johannem de Lerbeke* et *Johannem Spangen*, presbiteros, omnes beneficiati habebunt equalem porcionem cum monialibus; post mortem *Henrici Crep* abbatissa dabit cuilibet moniali et 4 beneficiatis sex denarios et vni capellano, si fuerit, 3 denarios, campenario tres ad memoriam *Menrici (Henrici) Crep* et uxoris sue *ymmeken* p. m. peragendam; de maiori curia et una area in *Wiboldessen* domini curati percipiant equaliter cum monialibus. Acta sunt hec in cripta dicti monasterii ante altare sanctorum Petri et Pauli apostolorum, pres. Conrado de Brochem canonico Hamelensis eccl., Hermanno dicto Molner et Wenero Requini presbiteris, Bertoldo campenario eccl. in *Visbeke* et Johanne Sartore laico testibus. Et ego *Hinricus Haddendorp* clericus dyocesis myndensis publicus imperiali auctoritate notarius presens interfui.